
ADMINISTRAC¡ÓN REGIONAL
DEPARTAMENTO JURiDIGO s 

"frí.
COBIERi'JO REGICI.IAL

I¡tTTOPOLiTAItO DE

SANTIAGO

RESoLUcToN ExENr4 N" 2 I ü I
SANTIAGO, 0 g ilú'u, "t ,

VISTOS

El Decreto Supremo No 674, de 11 de marzo de 2014, del
Ministerio del lnterior y Seguridad Pública; lo dispuesto en las letras g) y ñ) del artículo 24 del Decreto
con Fuerza de Ley No 1-19.175, de 2005, del Ministerio del lnterior, Subsecretaría de Desarrollo
Regional y Administrativo, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley
N" 19.98 de Presupuestos del Sector Público para el año 2015; el Decreto Supremo N'854, de2004,
sobre Clasificación Presupuestaria del Ministerio de Hacienda; la Resolución Exenta N'374, de 2015, de
este Servicio, que Aprueba las Bases Concursables y los Anexos del .FONDO REGIONAL DE
CULTURA, FONDO REGIONAL DE DEPORTES Y DEL PROGRAIvIA ELIGE VIVIR SANO"; el Acuerdo
138-15, adoptado en Sesión Extraordinaria No 02 de 17 de junio de 2015, del Consejo Regional
Metropolitano, que aprobó la actividad denominada "PROVINCIA DE CHACABUCO PEDALEA EN
FAMILIA: GRAN CICLETADA COLINA, LAMPA Y TIL TlL"; la Resolución Exenta N"1094, de 18 de
junio de 2015, de Asignación Presupuestaria de este Gobierno Regional; la Resolución Exenta N'1307
de 30 de junio de 2015, de este Servicio, que aprueba el convenio de transferencia celebrado entre este
Gobierno Regional y LA Gobernación Provincial de Chacabuco; la Resolución N' 1600, de 2008, de la
Contraloría General de la República; y

CONS!DERANDO:

1o.- Que, por Resolución Exenta N' 1307 de 30 de junio de
2015, de este Servicio, se aprobó el convenio dé transferencia suscrito con la GOBERNACIÓN
PROVINCIAL DE CHACABUCO, para la ejecución de la actividad denominada "PROVINCIA DE
CHACABUCO PEDALEA EN FAMILIA: GRAN CICLETADA COLINA, LAMPA Y TIL T¡L"

2o.- Que mediante Memorándum No 1424, de 09 de octubre de
2015,la Jefa de Departamento Actividades de cultura, deporle y seguridad de este Gobierno Regional
solicitó la modificación del referido convenio, en el sentido de ampliar el plazo de ejecución hasta el 30
de junio de 2016.

RESUELVO:

APRUEBASE la modificación del convenio de transferencia de
recursos efectuada el 14 de octubre de 2015, entre el GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO y la
GOBERNACTÓN PROVINCTAL DE CHACABUCO, para la ejecución de la actividad denominada
"PROVINCIA DE CHACABUCO PEDALEA EN FAMILIA: GRAN CICLETADA COLINA, LAMPA Y T¡L'
TlL", que se transcribe a continuación:

En Santiago de Chile, a ,14 de octubre de 2015, entre el GOBIERNO REGIONAL REGIÓN
METROPOLITANA, en adelante el Gobierno Regional, representado por su lnleqdgtl1 Organo
Ejecutivo don CLAUDIO ORREGO LARRAíN, am ¡os domiciliados en GOBERNACION PROVINCIAL
DE CHACABUCO, representada por doña ADELA BAHAMONDES FUENTEALBA, ambos

domiciliados en Carretera General San Martin N'253, de la comuna de Colina, en adelante también la

Entidad Receptora, se ha convenido lo siguiente:

pRIMERO: Con fecha 14 de junio de 2015, el Gobierno Regional celebró un convenio de transferencia

con GOBERNACIóN PROVINCIAL DE CHACABU( O en el marco del Concurso 2/" F.N.D.R. Deportes

año 2015, conforme a lo dispuesto en la Ley No 20.798, de Presupuestos del Sector Público para el año

hasta el límite o monto de recursos establecidos en ella (Glosas comunes a todos los programas

02 de los Gobiernos Regionales, N' 2.1), para la ejecución de la actividad deportiva denominada

ABUCO PEDALEA EN FAM !LlA: GRAN CICLETADA COLINA, LAMPA Y TIL-

2015, y

..PROVINCIA DE CHAC
TlL". El referido Conven
este Gobierno Regional.

io fue aprobado por Resolución Exenta No 1307, de fecha 30 de junio

/tc5+

5, de1

(:i
Bandera 46, sexto Piso . Santiago de Chile . Tel: (56-2) 25O 9476 . www.gob¡ernosantiago



ADMI IdISTRAGIÓN REGIONAL
DEPARTAMENTO JURiDICO s '.tri

.,CBIER\O RECIONITI

¡,,tiTR0P0LtIAii0 DI

SANTIAGO

SEGUNDO: Por el presente instrumento se modif¡ca la cláusula DÉCIMA PRIMERA del convenio ya
individualizado, en el sentido de ampliar el plazo de ejecución del programa, quedando como sigue:
"DECIMA PRIMERA: El plazo de vigencia: El presente convenio comenzará a regir desde la fecha de
total tramitación de la resolución que lo apruebe, y durará hasta la aprobación del informe final, o en el
caso de rechazo de dicho informe, hasta la restitución de los recursos observados, no rendidos y/o no
ejecutados. En todo caso, la efectiva realización de las actividades del proyecto no podrá exceder al 30
de junio de 2016".

TERCERO: En todo Io no modificado por el presente instrumento, se entiende que siguen vigentes las
estipulaciones del convenio individualizado en la cláusula PRIMERA de este instrumento.

CUARTO: : La personería del lntendente para representar al Gobierno Regional Metropolitano, consta
en Decreto Supremo N' 674, de 11 de ma'zo 2014, del Ministerio del lnterior y Seguridad Pública.

Se deja constancia que la GOBERNACIóN PROVINCIAL DE CHACABUCO, está representada
por su Gobernadora doña ADELA BAHAMONDES FUENTEALBA. Lo anterior consta en Decreto N"733
de Ministerio del lnterior y Seguridad Pública de fecha 11 de mazo de 2014.

Para constancia firman los representantes de las partes contratantes en dos ejemplares del mismo
contenido y fecha

Firmas: Adela Bahamondes Fuentealba/ Gobernadora/ Gobernación Provincial de Chacabuco// Claudio Orrego
Larraín / lntendente / Región Metropolitana de Santiago //

ANOTESE Y COMUNIQUESE

lc)fY ;...tt/1.
\¿\

o

Receptora
- Departamento Jurídico
- División De Análisis y Control De Gestión
- Oficina De Partes

LARRAíN
INTENDENTE

REGIóN METROPOLITANA DE SANTIAGO

i;é

FliPÁ.iqTA:üF¡'i i l)
JUri,^-'.! .' i

Bandera 46, sexto Piso ' Santiago de Chile . Tel: (56-2) 250 9476 . www.gobiernosantiago



DEPARTAMENTCI JURíDICO Sffi
6Ü,3IERi,:O RECICN¡tt

IIiTTOPOLITA\O DI

§ANTIAGO
MODIFICACION CONVENIO DE TRANSFERENCIA

En Santiago de Chile, a 14 de octubre de 2015, entre el GOBIERNO REGIONAL REG!ÓN
METROPOLITANA, en adelante el Gobierno Regional, representado por su lntendente y Órgano
Ejecutivo don CLAUDIO ORREGO LARRAIN, ambos domiciliados en GOBERNACION PROVINCIAL
DE CHACABUCO, representada por doña ADELA BAHAMONDES FUENTEALBA, ambos
domiciliados en Carretera General San Martin N'253, de la comuna de Colina, en adelante también la
Entidad Receptora, se ha convenido lo siguiente:

PRIMERO: Con fecha 14 de junio de 2015, el Gobierno Regional celebró un convenio de transferencia
con GOBERNACION PROVINCIAL DE CHACABUCO en el marco del Concurso 2/" F.N.D.R.
Deportes año 2015, conforme a lo dispuesto en la Ley No 20.798, de Presupuestos del Sector Público
para el año 2015, y hasta el límite o monto de recursos establecidos en ella (Glosas comunes atodos
los programas 02 de los Gobiernos Regionales, N'2.1), para la ejecución de la actividad deportiva
dENOMinada ..PROVINCIA DE CHACABUCO PEDALEA EN FAM!L!A: GRAN CICLETADA COLINA,
LAMPA Y TIL- TIL". El referido Convenio fue aprobado por Resolución Exenta No1307, de fecha 30 de
junio de 2015, de este Gobierno Regional.

SEGUNDO: Por el presente instrumento se modifica la cláusula oÉClue PRIMERA del convenio ya
individualizado, en el sentido de ampliar el plazo de ejecución del programa, quedando como sigue:
"DECIMA PRIMERA: El plazo de vigencia: El presente convenio comenzará a regir desde la fecha
de total tramitación de la resolución que lo apruebe, y durará hasta la aprobación del informe final, o en
el caso de rechazo de dicho informe, hasta la restitución de los recursos observados, no rendidos y/o
no ejecutados. En todo caso, la efectiva realización de las actividades del proyecto no podrá exceder al
30 de junio de 2016".

TERCERO: En todo lo no modificado por el presente instrumento, se entiende que siguen vigentes las
estipulaciones del convenio individualizado en la cláusula PRIMERA de este instrumento.

CUARTO: : La personería del lntendente para representar al Gobierno Regional Metropolitano, consta
en Decreto Supremo N' 674, de 1 1 de matzo 2014, del Ministerio del lnterior y Seguridad Pública.

se deja constancia que la GoBERNACIóN PROVINCIAL DE CHACABUCO, está
representada por su Gobernadora doña ADELA BAHAMONDES FUENTEALBA. Lo anterior consta en
Decreto N"733 de Ministerio del lnterior y Seguridad Pública de fecha 11 de ma,zo de 2014.

Para constancia firman los representantes de las partes contratantes en dos ejemplares del mismo
contenido y fecha

iüN r4-¡.

Z
TJJ

lf
iN

e1,

CLAUDIO LARRAIN
INTENDENTE

REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO

N EALBA
GOBERNDORA

NACIÓN PROVI CHACABUCO

4'
a6

)

rJ

CLUB GO

Bandera No46 . SantiagodeChile . Tel: (56-2) 25O9476. www.gobiernosantiago. cl


